Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031000229

229

Nº 47, quinta-feira, 10 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2022

O Presidente da CPL do Município de Quijingue/BA, nomeado pelo Decreto nº
13 de 08 de janeiro de 2021, no uso de suas atribuições, torna público aos interessados
que será realizado Processo Licitatório na modalidade: CREDENCIAMENTO N° 001/2022 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2022, cujo objeto é a Contratação de Pessoa Jurídica
especializada para realização de serviços diversos com reposição de peças para veículos
leves e pesados pertencentes a frota de veículos do Munícpio de Quijingue - Bahia. Os
interessados poderão adquirir o Edital do certame na sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Quijingue/BA, situada na praça Hermógenes Jose da Silva, S/N centro. A
documentação para o credenciamento deverá ser entregue no Setor de Licitações, a partir
do dia 28/02/2022, das 08:00 h as 12:00h.

Quijingue - BA, 25 de fevereiro de 2022.
ARILTON CICERO SANTOS ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022

O Município de Quixabeira - BA, realizará Pregão Presencial 006/2022, dia
22/03/2022 às 09:00hs. Objeto: Contratação de laboratório bioquímico especializado, para
realização de serviços de exames laboratoriais e exames de diagnósticos, para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Quixabeira-BA. Edital e anexo, encontram-
se no Diário Oficial do Município: www.quixabeira.ba.gov.br, mais informações no setor de
licitação na sede da prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, Informações:
(074) 3676-1026.

Quixabeira - BA. 9 de março de 2022.
BRUNO FAGNER NOVAES E CUNHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO PIRES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS DE Nº 2/2022

Torna público que no dia 25 de março de 2022, às 08:20 Hs (oito horas e vinte
minutos) na sede da Prefeitura Municipal de Rio do Pires, serão recebidas as propostas de
Preços referente a contratação de serviços de Engenharia para a construção de uma Praça
Publica na Avenida Ambrósio Domingues do Amaral, sede do município. Para maiores
informações: Contatos: 77 36932127/36932053/36932049, e-mail:
prefeituraderiodopires2017@hotmail.com, www.riodopires.ba.gov.br.

Rio do Pires - Ba, 9 de março de 2022.
ANTONIO MATTEUS MARTINS BRAGA

Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

A Prefeitura Municipal de Rodelas, Estado da Bahia, torna público e para
conhecimento dos interessados em participar da licitação na modalidade Pregão Eletrônico
Nº 014/2022, que tem como objeto a AQUISIÇÃO APARELHOS, EQUIPAMENTOS E
UTENSÍLIOS MÉDICO ODONTOLÓGICO, LABORATORIAL E FISIOTERAPEUTICO, para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Saúde, que foi ALTERADA A DATA da disputa do
certame, para o dia 17/03/2022 às 10h00, permanecendo os demais termos. Rodelas,
03/03/2022.

RAFAELA ALMEIDA RODRIGUES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ CABRÁLIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Objeto: Contratação de empresa para execução da obra de infraestrutura
urbana de pavimentação em bloco sextavado no Povoado de Ponto Central, neste
Município de Santa Cruz Cabrália - BA, de acordo com o Plano de Ação nº 09032021-2-
013868, na modalidade de Transferência Especial Programa nº 09032021-2. Data de
abertura: 25/03/2022, às 09:00h. Os impressos encontram-se a disposição no prédio
localizado na Av. Cristal, s/no, Mirante da Coroa, Santa Cruz Cabrália - BA, ou através do
endereço eletrônico: https://www.cabralia.ba.gov.br/licitacoes.

Santa Cruz Cabrália - BA, 8 de março de 2022
FABIO SAMPAIO DE CASTRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

A Prefeitura Municipal de Santa Inês - BA, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público que no dia 22/03/2022, às 08h30min realizará o Pregão
Presencial, nº 008/2022, em menor preço por lote, objetivando a Formação de Registro
de preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada em Serviços de
Recauchutagem de pneus; Alinhamento e Balanceamento e fornecimento de peças para
máquinas pesadas, para atender a Frota de Veículos do Município de Santa Inês-BA, de
acordo com as especificações estabelecidas neste edital e seus anexos. O edital poderá
ser obtido no site oficial (transparência), ou na sala da COPEL na SEFAZ, das 8h30min
às 12h00min. Os demais atos pertinentes a este certame serão publicados em diário
próprio (www.santaines.ba.gov.br).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022

A Prefeitura Municipal de Santa Inês - BA, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público que no dia 22/03/2022, às 14h30min realizará o Pregão
Presencial, nº 009/2022, em menor preço por lote, objetivando a Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de hospedagem e fornecimento de
refeições, para atender as demandas de diversas secretarias deste município, referente
ao ano de 2022, conforme especificações, quantidades e condições constantes no
Anexo I do edital. O edital poderá ser obtido no site oficial (transparência), ou na sala
da COPEL na SEFAZ, das 8h30min às 12h00min. Os demais atos pertinentes a este
certame serão publicados em diário próprio (www.santaines.ba.gov.br).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022

A Prefeitura Municipal de Santa Inês - BA, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público que no dia 23/03/2022, às 08h30min realizará o Pregão
Presencial, nº 010/2022, em menor preço por lote, objetivando a Aquisição de gêneros
alimentícios perecíveis (pães, broas e biscoitos), para atender as demandas das diversas

secretarias do município, nos termos estabelecidos neste edital e seus anexos. O edital
poderá ser obtido no site oficial (transparência), ou na sala da COPEL na SEFAZ, das
8h30min às 12h00min. Os demais atos pertinentes a este certame serão publicados em
diário próprio (www.santaines.ba.gov.br).

JEZIANE BRANDÃO BERTOSO COSTA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 2/2022-2-FME

O Município de Santa Luzia/BA, através da Secretaria Municipal de Educação,
torna público aos interessados, a Chamada Pública N°2-2022-2, para Contratação de Pessoa
Jurídica e/ou Física para prestação de serviços de transporte escolar (com Motoristas),
conforme ANEXO 1 TERMO DE REFERÊNCIA, conforme descrito neste edital e seus anexos.
O Edital estará disponível para consulta e retirada nos sítios:
http://doem.org.br/ba/santaluzia/editais, ou no setor de licitação Prefeitura Municipal de
Santa Luzia. O período de CREDENCIAMENTO e entrega dos envelopes ocorrerá de
10/03/2022 à 31/03/2022, das 08h (oito horas) às 12h (doze horas). Local: Setor de
Licitações da Prefeitura Municipal, localizada na Rua Osvaldino Pereira Lima, n° 101,
Centro.

Santa Luzia - BA, 10 de março de 2022
LUCIANE ALVES DOS SANTOS CARVALHO

Secretaria Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/2022

Objeto: aquisição de eletros, utensílios e equipamentos de cozinhas.
Recebimento de propostas: das 8h de 17/03/22 até às 8h30 de 22/03/22. Abertura:
22/03/22 às 8h30. Disputa: 22/03/22 às 10h. Edital: http://www.licitações-e.com.br.

Santo Amaro/Ba, 8 de março de 2022.
LEONARDO DE OLIVEIRA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que realizará
procedimento licitatório, na modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA nº 09/2022,
destinado a AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA
ADMINISTRAÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA SEREM UTILIZADOS
NOS VEÍCULOS E MAQUINAS QUE COMPÕEM A FROTA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE
MUNICIPIO, data e recebimento das propostas iniciando as 09:00 da manha do dia 10 de
março de 2022, data e horário do inicio da disputa as 09:00 da manha do dia 24 de março
de 2022. Informações disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail
santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para aquisição de edital e anexos acessar o site
https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/ e pelo site www.bll.org.br Eventuais
alterações e demais atos disponíveis no Diário Oficial do Município através do endereço
eletrônico: https://doem.org.br/ba/santoestevao .

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que realizará
procedimento licitatório, na modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA nº 10/2022,
destinado a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE CESTAS
BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA DE FAMÍLIAS QUE VIVEM EM SITUAÇÃO DE
VULNERABILIDADE SOCIAL. data e recebimento das propostas iniciando as 09:00 da manha
do dia 10 de março de 2022, data e horário do inicio da disputa as 09:00 da manha do dia
28 de março de 2022. Informações disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail
santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para aquisição de edital e anexos acessar o site
https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/ e pelo site www.bll.org.br Eventuais
alterações e demais atos disponíveis no Diário Oficial do Município através do endereço
eletrônico: https://doem.org.br/ba/santoestevao.

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Pregoeiro

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8-002/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 87/2022
O Prefeito Municipal de São Domingos, Bahia, o Senhor Ilario Antonio Neto

Rios Carneiro, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pelo Pregoeiro e equipe de apoio, resolve: HOMOLOGAR a presente
Licitação nestes termos: Processo nº 087/2022, Licitação nº 08-002/2022, Modalidade:
PREGÃO PRESENCIAL - Menor Preço Por Item Data da Homologação: 09/03/2022, Objeto
da Licitação: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios,
carnes, hortifrutigranjeiros e correlatos para manutenção do Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE deste município. Homologo o procedimento licitatório em
favor da(s) empresa(s): JK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita com o CNPJ:
24.532.929/0001-20, totalizando um valor de R$ 517.526,20 (quinhentos e dezessete mil
quinhentos e vinte e seis reais e vinte centavos); JOSE AILTON DOS SANTOS LIMA
00003750558, inscrita com o CNPJ: 30.218.070/0001-81, totalizando um valor de R$
187.425,00 (Cento e oitenta e sete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais); JOSE
AMIRALDO GOMES DE OLIVEIRA 00849864500, inscrita com o CNPJ: 40.313.748/0001-69,
totalizando um valor de R$ 122.510,00 (cento e vinte e dois mil, quinhentos e dez
reais).

CARTA CONVITE Nº 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 117/2022
O Prefeito Municipal de São Domingos, Bahia, o Senhor Ilario Antonio Neto

Rios Carneiro, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, a vista das
deliberações exaradas pela Comissão Permanente de Licitação, resolve: HOMOLOGAR a
presente Licitação nos seguintes termos: Processo nº 117 /2022, Licitação nº 001/2022,
Modalidade: CARTA CONVITE, Data da Homologação: 09/03/2022, Objeto da Licitação:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DA INFRAESTRUTURA NECESSÁRIA
PARA REALIZAÇÃO DA 38ª FESTA DE VAQUEIROS E FAZENDEIROS DE SÃO DOMINGOS,
BAHIA. Homologo o procedimento licitatório em favor da(s) empresa(s): TH3 V E I C U LO S
EIRELI inscrita no CNPJ sob n° 18.279.462/0001-55, sagrou-se vencedora do lote único
totalizando um valor de R$ 129.579,00 (cento e vinte e nove mil, quinhentos e setenta
e nove).

		2022-03-10T08:34:39-0300